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Nr 299.

Godkänd av första kammaren den 1 juni 1920. 
Godkänd av andra kammaren den 1 juni 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen, angående vissa framställningar 
rörande elfte huvudtiteln, innefattande anslagen till pen
sions- och indragning sstaterna.

(Bankoutskottets utlåtande nr 29.)

Till Konungen.

A. Det civila pensionsväseiidet.

l:o) I en till riksdagen den 5 mars 1920 avlåten proposition nr 
206 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, före
slagit riksdagen medgiva, att förra småskollärarinnan Hulda Jenny 
Blomqvist må av styrelsen för statens anstalt för pensionering av folk
skollärare m. fl. tillerkännas ett årligt understöd av 600 kronor att utgå 
från och med ingången av år 1920.

Riksdagen, som icke haft något att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts 
framställning, har bifallit propositionen.
Bihang till riksdagens protokoll 1920. 14 samt. Nr 299. 1
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B. l>et militära pensions väsendet.

2:o) I en till riksdagen avlåten, den 27 februari 1920 dagtecknad 
proposition nr 173 har Eders Kungl. Magt, under åberopande av proposi
tionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för 
samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att förre förrådsvaktmästaren 
vid Västgöta regemente J. A. Hammar må från och med den 1 juni 
1919 under sin återstående livstid uppbära pensionsförbättring till be
lopp av 500 kronor för år räknat, att åtnjutas i enlighet med bestäm
melserna i kungörelsen den 20 augusti 1919 angående grunder för 
pensionsförbättring för viss personal vid armén och utgå från anslag, 
som för beredande av sådan pensionsförbättring beviljats eller kan komma 
att beviljas.

På de i statsrådsprotokollet anförda skäl har riksdagen bifallit Eders 
Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

3:o) I en till riksdagen avlåten, den 27 februari 1920 dagtecknad 
proposition nr 144 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av proposi
tionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för 
samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att till förre distinktions- 
korpralen vid Kronprinsens husarregemente Per Albin Carlsson må — 
utan hinder därav, att framställning om ersättning icke blivit gjord inom 
den i § 12 av förordningen den 18 juni 1909 om ersättning i anled
ning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, föreskrivna tid 
— från beväringsmanskapets invalid- och pensionsfond utbetalas den er
sättning, vartill han enligt grunderna för nämnda förordning kan anses 
berättigad.

Riksdagen har tidigare i ett flertal liknande fall medgivit, att er
sättning i anledning av sjukdom, ådragen under militärtjänstgöring, må 
utgå utan hinder av ifrågavarande preskriptionsbestämruelse. Under 
åberopande härav har riksdagen, med biträdande av Eders Kungl. Maj:ts 
förslag, medgivit, att till förre distinktionskorpralen vid Kronprinsens 
husarregemente Per Albin Carlsson må — utan hinder därav, att fram
ställning om ersättning icke blivit gjord inom den i § 12 av förordningen 
den 18 juni 1909 om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under 
militärtjänstgöring, föreskrivna tid — från beväringsmanskapets invalid- 
och pensionsfond utbetalas den ersättning, vartill han enligt grunderna 
för nämnda förordning kan anses berättigad.
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4:o) Under åberopande av propositionen bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över lantförsvarsärenden för den 27 februari 1920 har Eders 
Kungl. Maj:t i en till riksdagen samma dag avlåten proposition nr 145 
föreslagit riksdagen medgiva, att till förre volontären vid. Svea artilleri
regemente Axel Valdemar Fridius Larsson må utan hinder därav, att 
framställning om ersättning icke blivit gjord inom den i § 12 av för
ordningen den 18 inni 1909 om ersättning i anledning av kroppsskada, 
ådragen under militärtjänstgöring, föreskrivna tid — från bevärings
manskapets invalid- och pensionsfond utbetalas den ersättning, vartill 
han enligt grunderna för nämnda förordning kan anses berättigad.

Med biträdande av Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag har 
riksdagen medgivit, att till förre volontären vid Svea artilleriregemente 
Axel Valdemar Fridius Larsson må — utan hinder därav, att framställ
ning om ersättning icke blivit gjord inom den i § 12 av förordningen 
den 18 juni 1909 om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen 
under militärtjänstgöring, föreskrivna tid — från beväringsmanskapets 
invalid- och pensionsfond utbetalas den ersättning, vartill han enligt 
orunderna för nämnda förordning kan anses berättigad.

5:o) I en till riksdagen den 5 mars 1920 avlåten proposition nr 202 
har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för nämnda dag, föreslagit 
riksdagen medgiva, att 2:a klass sjömannen vid 5:e matroskompaniet 
nr 377 Karl Arvid By no Benqtzén må — utan hinder därav, att framställning 
om ersättning icke blivit gjord inom den i § 12 av förordningen den 18 
juni 1909 om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under 
militärtjänstgöring, föreskrivna tid — i vederbörlig ordning göra ansök
ning om och förklaras berättigad till ersättning enligt grunderna för nämnda 
förordning, att utgå från och med den dag, då han efter erhållet avsked 
upphör att åtnjuta underhåll och vård genom militär myndighets försorg.

Med hänsyn till vad i statsrådsprotokollet anförts till stöd för 
ifrågavarande framställning har riksdagen, som icke funnit anledning till 
erinran mot Eders Kungl. Maj:ts förslag, bifallit Eders Kungl. Maj.ts 
ifrågavarande proposition.

6:o) I eu till riksdagen den 5 mars 1920 avlåten proposition nr 
201 har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att förre båts
männen vid Gottlands l:a kompani nr 96 Carl Anton Julius Pettersson Ekeby 
och vid Roslags 3:e kompani nr 140 Frans Johan Fröblom Wiberg må 
tilldelas pension såsom hade de tjänat i tjugu år från tjugu års ålder.

Riksdagens skrivelse Nr 299.
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Med hänsyn till tidigare beslut av riksdagen i liknande fall har 
riksdagen bifallit propositionen.

Riksdagens skrivelse Nr 299.

, C. Allmänna indragningsstaten.

I. Ang. lantförsvarsdepartementet.

7:o) I en till riksdagen avlåten, den 27 februari 1920 dagtecknad 
proposition nr 143 har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, 
att f. d. löjtnanten av första klassen vid Vaxholms grenadjärregemente 
Karl Wilhelm Hugo Witte må från och med den 1 augusti 1919 under 
sin återstående livstid uppbära pensionsförbättring till belopp av 735 
kronor för år räknat, att åtnjutas i enlighet med bestämmelserna i kun
görelsen den 20 augusti 1919 angående grunder för pensionsförbättring 
för viss personal vid armén och utgå från allmänna indragningsstaten.

Riksdagen har bifallit propositionen.

8:o) I en till riksdagen avlåten, den 27 februari 1920 dagtecknad 
proposition nr 171 har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, 
att f. d musikfanjunkaren i Norra skånska infanteriregementet, f. d. musik
sergeanten av första klassen vid regementet Emil Johan August Schlhva 
må från och med den 1 februari 1919 under sin återstående livstid upp
bära pensionsförbättring till belopp av 1,010 kronor för år räknat, att 
åtnjutas i enlighet med bestämmelserna i kungörelsen den 20 augusti 
1919 angående grunder för pensionsförbättring för viss personal vid 
armén och utgå från allmänna indragningsstaten.

Riksdagen, som icke funnit något att erinra mot Eders Kungl. 
Maj:ts förslag, har bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

9:o) I en till riksdagen avlåten proposition nr 172 har Eders Kungl. 
Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att f. d. musikfanjunkaren i Upp
lands infanteriregemente, f. d. musiksergeanten av andra klassen vid 
regementet G. E. Johnsson må från och med den 1 januari 1919 under 
sin återstående livstid uppbära pensionsförbättring till belopp av 565 
kronor för år räknat, att åtnjutas i enlighet med bestämmelserna i kun
görelsen den 20 augusti 1919 angående grunder för pensionsförbättring 
för viss personal vid armén och utgå från allmänna indragningsstaten.

Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot framställ
ningen, har förty bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.
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10:o) I en till riksdagen avlåten proposition nr 210 har Eders Kungl. 
Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att fanjunkaren vid Svea trängkår 
D. F. Alms änka Thyra Teresia Eugenia Alm, född Beijer, och makarnas 
två minderåriga barn Astrid Tyra Eugenia och Margit Brita Teresia må, 
utöver dem tillkommande pension och pupilltillägg från arméns nya 
änke- och pupillkassa, från och med den 1 november 1919 komma i åt
njutande av pension å allmänna indragningsstaten, änkan, så länge hon 
förbliver i sitt nuvarande änkestånd, med 700 kronor årligen samt vart
dera barnet till och med det år, varunder det fyller 18 ar, med 270 
kronor årligen.

Riksdagen, som vid behandlingen av Eders Kungl. Maj:ts före
varande framställning icke funnit något att erinra mot densamma, har 
bifallit propositionen.

ll:o) Under åberopande av propositionen bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över lantförs var särenden för den 27 februari 1920 har Eders 
Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten proposition nr 130 föreslagit 
riksdagen medgiva, att förre portvakten vid Karl Gustafs stads gevärs
faktori Carl Erik Carlsson må från och med ingången av år 1920 under 
sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig 
pension av 500 kronor.

Enligt riksdagen tillhandakommet meddelande har bemälde Carlsson 
den 16 mars 1920 avlidit. 1 anledning härav påfodrar Eders Kungl. 
Maj:ts ifrågavarande proposition icke någon riksdagens åtgärd.

12:o) I en den 27 februari 1920 till riksdagen avlåten proposition 
nr 131 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen medgiva, att envar av arbetarna vid Karlsborgs 
fästningsbyggnad Karl Johan Lind, Johannes Karlsson och Gustav Petters
son må från och med månaden näst efter den, varunder han entledigas 
från sin anställning vid fästningsbyggnaden, under sin återstående livs
tid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 400 kronor.

Med hänsyn till vad i statsrådsprotokollet anförts till stöd för 
ifrågavarande framställning har riksdagen, som icke funnit anledning till 
erinran mot Eders Kungl. Maj:ts förslag, bifallit ifrågavarande proposition.

13:o) Eders Kungl. Maj:t liar i en till riksdagen avlåten, den 27 
februari 1920 dagtecknad proposition nr 132 föreslagit riksdagen medgiva, 
att sömmerskan vid Norrbottens regementes intendenturverkstäder Lovisa
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Margareta Johansdotter må från och med månaden näst efter den, var
under hon entledigas från sin anställning vid regementet, under sin 
återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension 
av 350 kronor.

Riksdagen har icke funnit något att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande proposition och har förty bifallit densamma.

14:o) I en till riksdagen den 27 februari 1920 avlåten proposition 
nr 133 har Eders Kung]. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen medgiva, att envar av arbeterskorna vid ammunitions- 
fabriken Brita Olsson och Ebba Maria Svensson må från och med månaden 
näst efter den, varunder hon entledigas från sin anställning vid ammu- 
nitionsfabriken, under sin återstående livstid å allmänna indragnings
staten uppbära en årlig pension av 400 kronor.

Med hänsyn till tidigare beslut av riksdagen i liknande fall har 
riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning.

15:o) Eders Kungl. Maj:t har i en till riksdagen avlåten proposition 
nr 174 föreslagit riksdagen medgiva, att förre verkmästaren vid Göta 
artilleriregementes skrädderiverkstad Sven Johan Blomgren må från och 
med den 1 augusti 1919 under sin återstående livstid å allmänna in
dragningsstaten uppbära en årlig pension av 1,000 kronor.

Riksdagen har bifallit ifrågavarande proposition.

16:o) I en till riksdagen den 27 februari 1920 avlåten proposition 
nr 175 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över lantförsvarsärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen medgiva, att envar av skomakeriarbetarna vid Upplands artilleri
regemente Georg Edvard Larsson och Johan Erik Eriksson må från och 
med månaden näst efter den, varunder han entledigas från sin anställ
ning vid regementet, under sin återstående livstid å allmänna indrag
ningsstaten uppbära pension, Larsson med 1,000 kronor och Eriksson 
med 700 kronor för år räknat.

Riksdagen, som icke haft något att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts 
förevarande framställning, har bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande 
proposition.

17:o) I en till riksdagen avlåten, den 27 februari 1920 dagtecknad 
proposition nr 183 har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att
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envar av nedannämnda arbetare vid Karl Gustafs stads gevärsfaktori 
må från och med månaden näst efter den, varunder ban entledigas från 
sin anställning vid gevärsfaktoriet, under sin återstående livstid å all
männa indragningsstaten uppbära pension med följande belopp, för år 
räknat, nämligen maskinarbetarna Johan August Andersson, Adolf Fredrilc 
Thyselius, August Alfred Kjellström, Johan Fredrik Hallgren och Gustaf 
Leonard Sjöberg med 600 kronor samt filaren Sven Mauritz Kindborg, 
filaren Johan Nygren, maskinarbetaren Per Axel Eriksson, f. förmannen, 
filaren Anders Edvard Ternström, maskinarbetaren Carl Erik Johansson, 
maskinarbetaren Carl Edvard Jederrnark, portvakten Johan Erik Sund- 
holm, handräckningsarbetaren Olof Vilhelm Åhrlund, maskinarbetaren 
Carl Erik Eriksson, maskinarbetaren Erik Gustaf Lindberg och stock- 
makaren Per Adolf Johansson med 500 kronor.

Enligt riksdagen tillhandakommet meddelande har stockmakaren 
Per Adolf Johansson den 8. mars 1920 avlidit, varför propositionen, i 
vad den avser bemälde Johansson, icke påkallar någon riksdagens åtgärd.

Vid granskningen av Eders Kungl. Maj:ts förslag i övrigt har 
riksdagen icke funnit anledning till erinran, varlör riksdagen medgivit, 
att envar av nedannämnda arbetare vid Karl Gustafs stads gevärsfaktori 
må från och med månaden näst efter den, varunder han entledigas från 
sin anställning vid gevärsfaktoriet, under sin återstående livstid å all
männa indragningsstaten uppbära pension med följande belopp, för år 
räknat, nämligen maskinarbetarna Johan August Andersson, Adolf Fredrik 
Thyselius, August Alfred Kjellström, Johan Fredrik Hallgren och Gustaf 
Leonard Sjöberg med sexhundra kronor samt filaren Sven Mauritz 
Kindborg, filaren Johan Nygren, maskinarbetaren Per Axel Eriksson, f. 
förmannen, filaren Anders Edvard Ternström, maskinarbetaren Carl Erik 
Johansson, maskinarbetaren Carl Edvard Jederrnark, portvakten Johan 
Erik Sundholm, handräckningsarbetaren Olof Vilhelm Åhrlund, maskin
arbetaren Carl Erik Eriksson och maskinarbetaren Erik Gustaf Lindberg 
med femhundra kronor.

18:o) I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, »att riks
dagen beviljar förre landstormsförrådsförvaltaren Wilhelm Magnus Ström 
en årlig pension av trehundra kronor att utgå från och med den 1 
januari 1920.»

Visserligen torde uppdraget att uppehålla en landstormsforrads- 
förvaltarbefattning icke kunna anses vara av den art, att detsamma kan 
vara grundläggande för rätt till pension. Men med hänsyn till Ströms 
långvariga anställning i lantförsvarets tjänst och de ömmande omstän
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digheter, som här föreligga, har det synts billigt, att något understöd 
från statens sida beredes honom och har riksdagen i sådant avseende 
ansett det i motionen föreslagna beloppet 300 kronor vara skäligt. 
Understödet har beviljats att utgå från allmänna indragningsstaten.

Riksdagen har sålunda, i anledning av förevarande motion, med
givit, att förre landstormsförrådsförvaltaren Wilhelm Magnus Ström må 
från och med den 1 januari 1920 under sin återstående livstid från all
männa indragningsstaten åtnjuta ett årligt understöd av trehundra 
kronor.

19:o) I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, »att riks
dagen måtte besluta, att förre sergeanten, skräddaren Ernst Julius Bruhn 
från Karlsborg må från och med 1 januari 1920 under sin återstående 
livstid å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av 
500 kronor.»

Bruhns synnerligen långa tjänstetid — sammanlagt 46 år — dels 
såsom militär och dels såsom skräddare vid Göta artilleriregemente och 
Karlsborgs artillerikår har synts riksdagen motivera, att ett årligt under
stöd av statsmedel beredes honom, då han av sjukdom blivit oförmögen 
att försörja sig och sin hustru, och har riksdagen icke funnit anledning 
till erinran mot det i motionen föreslagna beloppet. Understödet har 
beviljats att utgå från och med månaden näst efter den, då han entle
digas från sin anställning vid Karlsborgs artillerikårs skrädderiverkstad.

Riksdagen har sålunda, i anledning av förevarande motion med
givit, att förre sergeanten, skräddaren Ernst Julius Bruhn må från 
och med månaden näst efter den, vari hans anställning vid Karlsborgs 
artillerikårs skrädderi verkst ad upphör, från allmänna indragningsstaten 
uppbära ett årligt understöd av femhundra kronor.

Riksdagens skrivelse Nr 299.

II. Ang. civildepartementet.

20:o) I en till riksdagen avlåten, den 13 februari 1920 dagteck- 
nad proposition nr 147 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av 
propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för 
samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att ingenjören Hjalmar 
Thor sten Thorstenson må från och med den 1 januari 1920 under sin 
återstående livstid äga å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig 
pension av 1,000 kronor.



9

Av åberopade statsrådsprotokollet framhår, att Thorstenson, som 
är född den 23 november 1852, varit anställd såsom arbetsledare vid 
statens järnvägsbyggnader alltsedan den 11 juli 1908.

Riksdagen, som icke halt något att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts 
förslag, har bifallit propositionen och sålunda medgivit, att ingenjören 
Hjalmar Thorsten Thorstenson må från och med den 1 januari 1920 
under sin återstående livstid äga å allmänna indragningsstaten uppbära 
eu årlig pension av ettusen kronor.

21:o) I eu inom riksdagen väckt motion har hemställts, »att riks
dagen må medgiva, att e. o. lokomotivreparatören Carl Emil Åkerlunds 
änka, Johanna Vilhelmina Åkerlund, född Hjortsberg, må, räknat från 
och med år 1920, så länge hon lever ogift, å allmänna indragningsstaten 
åtnjuta ett årligt understöd å 240 kronor.»

Såsom av motionen framgår, har Åkerlund icke varit uppförd å 
ordinarie stat och hans anställning således icke av beskaffenhet att med
föra någon rätt till pension av statsmedel för honom eller hans efter
levande. Emellertid har tidigare undantagsvis understöd ansetts böra 
lämnas i synnerligen ömmande tall. Då enligt riksdagens mening ett 
sådant fall här föreligger, har det synts vara billigt, att något understöd 
beviljas änkan Åkerlund, och har riksdagen funnit det i motionen före
slagna beloppet skäligt.

Riksdagen har sålunda medgivit, att e. o. lokomotivreparatören 
Carl Emil Åkerlunds änka Johanna Vilhelmina Åkerlund, lödd Hjorts
berg, må från och med den 1 januari 1920, så länge hon förbliver i 
sitt nuvarande änkestånd, från allmänna indragningsstaten uppbära ett 
årligt understöd av tvåhundrafyrtio kronor.

22:o) I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, »att riks
dagen ville tillerkänna extra ordinarie stationskarlen Per Olsson Lundins 
änka, mila Lundin, ett årligt understöd av 300 kronor att utgå från 
och med 1920, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd.»

Ånkan Lundin är visserligen icke berättigad att erhålla någon 
pension av statsmedel, men med hänsyn till mannens langa tjänstetid i 
statens tjänst och de ömmande omständigheter, som i övrigt äro för 
handen, har riksdagen ansett sig böra bevilja ett understöd av 300 
kronor. Beloppet har anvisats att utgå från allmänna indragningsstaten.

Riksdagen har alltså medgivit, att e. o. stationskarlen Per Olsson 
Lundins änka, Nilla Lundin må från och med den 1 januari 1920, så 
länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna indragnings
staten åtnjuta ett årligt understöd av trehundra kronor.
Bihang till riksdagens protokoll 1920. 14 sand. Nr 299. 2
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III. Aug. ecklesiastikdepartementet.

23:o) I en till riksdagen den 5 mars 1920 avlåten proposition, nr 
107, har Eders Kungl. Magt föreslagit riksdagen medgiva, att konser
vatorn vid nationalmuseet Carl Wilhelm Jaensson må från och med 
månaden näst efter den, då han entledigas från konservatorsbefattnin- 
gen, under sin återstående livstid åtnjuta pension från allmänna indrag - 
ningsstaten till belopp av 1,000 kronor för år räknat.

Riksdagen har på de i statsrådsprotokollet anförda skäl bifallit 
Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

24:o) I en till riksdagen den 5 mars 1920 avlåten proposition nr 177 
bär Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag- 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att höja det på allmänna indragningsstaten uppförda 
anslaget till materiell m. m. för den för professorn A. Gullstrand vid 
universitetet i Uppsala inrättade personliga professuren från dess nu
varande belopp, 5,000 kronor, med 2,000 kronor till 7,000 kronor.

Riksdagen har bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande propo
sition och sålunda höjt det på allmänna indragningsstaten uppförda an
slaget till materiell m. m. för den för professorn A. Gullstrand vid 
universitetet i Uppsala inrättade personliga professuren från dess nu
varande belopp, 5,000 kronor, med 2,000 kronor till 7,000 kronor.

25:o) I en till riksdagen avlåten proposition nr 182 har Eders Kungl. 
Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att Eva Henrika lång må från och 
med år 1920 under sin återstående livstid uppbära å allmänna indrag
ningsstaten ett årligt understöd av 500 kronor.

Visserligen har, såsom framgår av statsrådsprotokollet, fröken Lång 
icke haft anställning i statstjänst eller över huvud utövat direkt verk
samhet för det allmänna. Eders Kungl. Maj:t har emellertid på anförda 
skäl funnit framställning böra göras till riksdagen om beviljande av ett 
årligt understöd å 500 kronor åt fröken Ling, och har riksdagen med 
hänsyn till de synnerligen ömmande omständigheter, som här föreligga, 
ansett sig icke höra avslå Eders Kungl. Maj:ts framställning.

Riksdagen har alltså medgivit, att Eva Henrika Ling må från och 
med år 1920 under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten 
uppbära ett årligt understöd av femhundra kronor.
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26:o) 1 en till riksdagen avlåten, den 5 mars 1920 dagtecknad 
proposition nr 207 har Eders Kungl. Magt föreslagit riksdagen medgiva, att 
läraren vid gymnastiska centralinstitutet, tillförordnade överläraien däi- 
städes Adolf Astley Levin må från och med månaden näst efter den, 
under vilken lian lämnar sin anställning vid nämnda institut, under sin 
återstående livstid från allmänna indragningsstaten åtnjuta tilläggspension 
med så stort belopp, att detsamma jämte honom författningsenligt till
kommande pension uppgår till 4,400 kronor årligen.

Enligt vad statskontoret erinrat, lärer Levin vara berättigad att 
vid avgång från sin ordinarie lär arbefattning vid gymnastiska central
institutet komma i åtnjutande av pension till belopp av 3,700 kronor 
årligen. Hade han däremot varit ordinarie innehavare av den överlärar- 
befattning han under åtskilliga år uppehållit på förordnande, skulle han 
efter avgången från sistnämnda befattning ägt att uppbära en årlig 
pension av 4,400 kronor. Med hänsyn härtill och till de av departements
chefen anförda särskilda omständigheterna i detta fall har riksdagen ansett 
sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts iörslag om höjning av Levins pension 
med 700 kronor årligen.

Riksdagen har alltså medgivit, att läraren vid gymnastiska central
institutet, tillförordnade överläraren därstädes Adolf Astley Levin må 
från och med månaden näst efter den, under vilken han lämnar sin an
ställning vid nämnda institut, under sin återstående livstid utöver honom 
författningsenligt tillkommande pension å allmänna indragningsstaten 
uppbära en årlig tilläggspension å sjuhundra kronor.

• Riksdagens skrivelse Nr 299.

27:o) I två inom riksdagen väckta likalydande motioner har hemställts, 
Datt riksdagen ville medgiva, att vaktmästaren vid högre realläioverket 
på Norrmalm änkan Lovisa. Adolfina Anderhohn må från och med månaden 
näst efter den, då hon frånträder sin nämnda befattning, under sin åter
stående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension 
av 600 kronor.»

Av utredningen i ärendet bär framgått, att änkan Andelholm under 
sammanlagt 43 år stått uti ifrågavarande läroverks tjänst. Av denna 
tid har hon under något mer än fyra år på egen hand bestritt vakt- 
mästarsysslan vid läroverket. Det har under sådana förhallanden synts 
riksdagen billigt, att något understöd av statsmedel beiedes henne pa 
hennes' ålderdom, och har riksdagen med hänsyn till vad som tidigare av 
riksdagen i likartade fäll beviljats, funnit ett belopp av 400 kronor 
vara skäligt.
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Riksdagen har sålunda, i anledning av förevarande motioner, med
givit, att vaktmästaren vid högre realläroverket på Norrmalm i Stock
holm, änkan Lovisa Adolfina Anderholm må från och med månaden 
näst efter den, då hon frånträder sin nämnda befattning, under sin åter
stående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension 
av fyrahundra kronor.

IV. Ang. jordbruksdepartementet

28:o) I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, att extra jäg
mästaren Bror Ludvig Eugen Bossanders änka Ilut Astrid Rossander, född 
bandqvist, samt makarnas minderåriga barn Bengt Eugen och Bror Ludvig 
Eugen må, de båda förstnämnda från och med den 1 oktober 1918 och 
den sistnämnda från och med den 1 maj 1919 uppbära årliga understöd 
änkan med 500 kronor, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änke
stånd, och vartdera av barnen med 125 kronor till och med det år, 
under vilket de fylla 18 år.

Rossander har visserligen under endast jämförelsevis kort tid varit 
anställd i statens tjänst såsom extra jägmästare. Med hänsyn därtill 
att han avlidit under sin anställning i statstjänst och då han såsom 
icke uppförd å ordinarie stat ej varit i tillfälle att genom inträde i någon 
statsunderstödd pensionskassa sörja för den efterlämnade familjens uppe
hälle, har riksdagen dock ansett billighetsskäl tala för beredande av 
understöd av statsmedel åt änkan och bidrag till de minderåriga barnens 
uppfostran. Med hänsyn till det i motionen åberopade, av 1919 års 
lagtima riksdag fattade beslut i en liknande pensionsfråga har riksdagen 
ansett de av motionärerna föreslagna beloppen skäliga. Understöden 
hava anvisats att utgå från allmänna indragningsstaten.

Riksdagen har sålunda medgivit, att extra jägmästaren Bror 
Ludvig Eugen Rossanders änka Rut Astrid Rossander, född Sundqvist, 
samt makarnas minderåriga barn Bengt Eugen och Bror Ludvig Eugen 
må, de bada förstnämnda, från och med den 1 oktober 1918 och den 
sistnämnda från och med den 1 maj 1919 å allmänna indragningsstaten 
uppbära årliga understöd, änkan med 500 kronor, så länge hon förbliver 
i sitt nuvarande änkestånd, och vartdera av barnen med etthundra- 
tjugufem kronor till och med det år. under vilket de fylla 18 år.

Stockholm den 1 juni 1920.

Med undersåtlig vördnad:

Riksdagens skrivelse AV 299.
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